

Krokowa, 18-06-2018r.

Znak sprawy: *Szk. 52. 2018*

Sz. P. Dariusz Drelich
Wojewoda Pomorski
Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku
Ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk

Niniejszym, na podstawie Ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. (Dz. U. z 2017 r., poz. 1897), wnoszę o wystosowanie do Rady Ministrów wniosku o ogłoszenie stanu klęski żywiołowej w gminie Krokowa.

Zgodnie z trzecim komunikatem Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – PIB 2018, okresem wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego - suszy, są miesiące - maj, czerwiec 2018r. Szacunkowa powierzchnia użytków rolnych, na których wystąpiły szkody to około 10.690,00 ha. Uprawy, na których wystąpiły szkody dotyczą roślin zbożowych, roślin okopowych i roślin strączkowych, w tym głównie: zboża jare-i rzepak zasiane w 2018r. = 3.300,00ha a także ziemniaki i buraki cukrowe zasiane w 2018r = 472,00 ha.

Wedle zestawienia statystycznego Instytutu, w czerwcu 2018r. udział powierzchni zagrożonych susza w uprawach zbóż jarych wynosi 83%, zbóż ozimych 70%, wobec prawy krzewów owocowych, udział powierzchni zagrożonej to 71%, w przypadku truskawek wynosi 70%, drzew owocowych ma skale 36%, natomiast w przypadku udziału rzepaku w obszarze zagrożonym wynosi 6%.

W miesiącach maj, czerwiec, wartości elementów meteorologicznych były znacznie wyższe od norm wieloletnich. W tym okresie wystąpiły wyjątkowo niskie opady atmosferyczne, co spowodowało kolejne obniżenie wartości KW, oznaczające znaczne niedobory wody dla roślin. Obecnie tak ogromny deficyt wody powoduje wzrost powierzchni z susza.

Wobec powyższego wnoszę jak na wstępie.

Jednocześnie uprzejmie informuje, iż do niniejszego pisma załączam wniosek o powołanie komisji ds. szacowania szkód powstałych w gospodarstwach rolnych wskutek zdarzeń o charakterze klęski żywiołowej na terenie gminy krokowa, zadaniem której będzie przeprowadzenie wizji na miejscu

wystąpienia szkody i dokonania szacunków, zakresu i wysokości strat w miesiącach maj-czerwiec 2018r., co następnie zostanie przekazane do Wojewody wraz z niezbędnymi załącznikami.



WÓJT
Adam Śliwiński

Załączniki:

- Zestawienie z Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowego Instytutu Badawczego,
- Opracowanie Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowego Instytutu Badawczego dot. Wartości klimatycznego bilansu wodnego dla gmin Polski,
- Zestawienie statystyczne zagrożenia susza zbóż, owoców, rzepaku, buraka cukrowego,
- Wykaz powierzchni gruntów rolnych w gminie Krokowa,
- Wykaz zasianych zbóż jarych i rzepaku 2018r.

Do wiadomości:

Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu
Lubań,
ul. Tadeusza Maderskiego 3,
83-422 Nowy Barkoczyn